
 

MarkeMarke
Bakanasan

QualitätQualität
neuform Qualität

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Bakanasan Propolis Mundgel pflegt das
Zahnfleisch und die Lippen. Schleimhautreizungen,
z.B. hervorgerufen durch das Tragen von
Prothesen oder Zahnspangen, sowie Bläschen und
Schrunden im Mund klingen ab. Rissige
Mundwinkel werden geglättet und spröde Lippen
geschmeidig. 

Propolis – das hochwertige Schutzharz der Bienen, weist speziell für die Mund- und Zahnpflege wichtige keimhemmende und
entzündungsvorbeugende Eigenschaften auf. Unterstützt wird die wohltuende Wirkung von Propolis durch Myrrhe sowie Salbei und
Kamille aus kontrolliert biologischem Anbau.

BesonderheitenBesonderheiten
Dieses Produkt wurde mit dem neuform® Qualitätssiegel ausgezeichnet, weil es unseren hohen Anspruch an schadstoffgeprüfte
Premium-Qualität zu 100% erfüllt. Sie wird durch das neuform® Qualitätsinstitut überprüft*. *Mehr Info: https://reformhaus.de/neuform-
qualitaet

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Zur Pflege von gereiztem Zahnfleisch und spröden Lippen

AnwendungAnwendung
Mehrmals täglich als etwa erbsengroße Menge auf die gereizten oder empfindlichen Hautstellen auftragen und sorgfältig einmassieren.
Zum Eintragen neuer Zahnprothesen: Zahnfleisch, Gaumen und Prothese dünn mit Propolis Mundgel bestreichen.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Nach Anbruch 12 Monate haltbar.

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Nicht empfohlen für Personen mit bekannter Allergie gegen Bienen(-produkte).
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INCIINCI
Aqua (Water), Sorbitol, Alcohol, Chondrus Crispus Powder (Carrageenan), Propolis Extract, Glycerin, Commiphora Myrrha Extract,
Ascorbic Acid, Aroma (Fragrance), Chamomilla Recutita Flower Extract (Matricaria)*, Salvia Officinalis Leaf Extract (Sage)*, Benzyl
Cinnamate, Benzyl Benzoate, Limonene, Cinnamyl Alcohol, Benzyl Salicylate.

*aus kontrolliert biologischem Anbau | Propolisgehalt: 1,2%

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
Kosmetik ohne Tierversuche✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  

Ohne Parfum✔  Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Propolis Mundwasser,
50ml
1473

Propolis Zahncreme,
50ml
1483

Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Propolis-Mundpflege
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365 Tage

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  neuform Qualität

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Alcohol, Cinnamyl Alcohol, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe, Alu
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15434572

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Hansa Naturheilmittel GmbH, Am Tabakquartier 50 / Loft 20, D-28197
Bremen

WeblinksWeblinks

Produktbeschreibung auf www.bakanasan.de
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